Licenciamento de uso, por meio da
FGV/IBRE, sem caráter de exclusividade, do Banco de Dados, de
natureza estatística, econômica financeira, disponibilizado à Contra-
tante através da internet. Neste instrumento o Banco de Dados é
denominado FGVDADOS. Valor: R$ 5.516,41 (cinco mil, quinhentos
e dezesseis reais e quarenta e um centavos). Vigência do Contrato: 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Nota de
Empenho: 2014NE000856. Fundamentação Legal: Caput do art. 25
da Lei nº 8.666/93. Data da assinatura: 09/09/2014. Processo nº

[...]

b) Adequação das
Planilhas de Quantidades e Preços, com a exclusão do item 1.2, alínea
"f" - Construção de edificações para a guarda do acervo arqueológico,
com supressão de valor. c) Registrar o reajustamento do valor con-
tratual. Valor da Supressão: R$ 407.248,00 (quatrocentos e sete mil,
duzentos e quarenta e oito reais). Nota de Empenho: 2014NE000238.
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso I e art. 65, inciso I, alínea "b"
e inciso II, alínea "b", ambos da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura:
08/08/2014. Processo nº: 411/2009.

EMPRESA DE PLANEJAMENTO
E LOGÍSTICA S.A.

[...]

Adesão à Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico
para registro de preços nº 18/2013 do Comando Militar da Amazônia,
8ª Região Militar. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 449052. PRO-
GRAMA DE TRABALHO: 0312205811E300001. NOTA DE EM-
PENHO: 2013NE000644, emitida em 30/12/2013. VALOR ESTI-
MADO CONTRATO: R$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais).
CONTRATANTE: Procuradoria Regional da República da 4ª Região.
CONTRATADA: Marelli Móveis para Escritório Ltda. VIGÊNCIA:
de 27/05/2014 até 31/12/2014. DATA E ASSINATURA: 27/05/2014,
Sirlene Maria Peixoto, pela CONTRATANTE, e Roberto José Silveira

[...]

tação de Serviço de Limpeza para a Sede da PR/AC. Modalidade:
Pregão Eletrônico. Processo: 1.10.000.000794/2014-13. Nota de Em-
penho: 2014NE000451. Data da NE: 08/09/2014. Programa:
03.062.0581.4264.0001. Elemento de despesa: 3.3.90.37. Valor Glo-

bal Estimado (20 meses): R$ 269.999,25 (duzentos e sessenta e nove
mil novecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos).
Vigência: 11/09/2014 a 10/05/2016. Fundamento Legal: Leis
10.520/02 e 8.666/93. Data de Assinatura: 11/09/2014. Assinam: Pau-
lo Machado Corrêa, pela Contratante, e Fernando da Silva Lobato,
pela Contratada.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

[...]

MOURA & CIA LTDA. Ob-
jeto: Prorrogação por 12 (doze) meses do Contrato de Serviço de
locação de 1 (uma) máquina reprográfica monocromática. Vigência:
15/09/2014 a 14/09/2015. Assinatura: 03/09/2014. Processo:
1.10.000.000710/2014-41. Valor Global Anual Estimado: R$
10.200,00 (dez mil e duzentos reais). Fundamento Legal: Leis
10.520/02 e 8.666/93. Nota de Empenho: 2014NE000118. Data da
NE: 11/03/2014. Crédito da Despesa: 03062058142640001. Assinam:
Paulo Machado Corrêa, pela Contratante, e Cesanildo Ribeiro Moura,
pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO